

## TERMINE

AKTUELLE TERMINE FINDEN SIE  
AUF UNSERER WEBSITE UNTER  
„AKTUELLES“

## WEINPROBEN

MÖCHTEN SIE DIE WEINE BEI UNS VERKOSTEN,  
BITTEN WIR SIE UM TELEFONISCHE ANMELDUNG,  
DAMIT SIE UNS AUCH ANTREFFEN.  
SONN & FEIERTAG RUHETAG.

---

WEIN- UND SEKTGUT PHILIPP SCHÄFER  
INH. URBAN SCHÄFER  
WALDSTRASSE 10  
65375 OESTRICH - WINKEL  
TEL: 06723/1234

WWW.PHILIPP-SCHAEFER.WINE  
INFO@PHILIPP-SCHAEFER.WINE

## WIE KOMMEN UNSERE WEINE UND SEKTE ZU IHNEN NACH HAUSE

### DURCH ANLIEFERUNG:

WIR LIEFERN UNSERE WEINE UND SEKTE PERSÖNLICH 2  
MAL JÄHRLICH, BUNDESWEIT MIT EIGENEM TRANSPORTER,  
ZU IHNEN NACH HAUSE.  
AUSLIEFERUNGSTERMINE IN IHRER GEGEND FINDEN SIE  
AUF WWW.PHILIPP-SCHAEFER.WINE AKUTUELLES.  
ODER SPRECHEN SIE UNS EINFACH AN.

### DURCH VERSAND:

GANZJÄHRIG BESTEHT DIE MÖGLICHKEIT SICH UNSERE  
WEINE UND SEKTE SCHICKEN ZU LASSEN.  
VERSANDKOSTEN 6 UND 12 FLASCHEN 5,90 €.  
AB 24 FLASCHEN VERSANDKOSTENFREIE LIEFERUNG  
INNERHALB DER BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.

### DURCH IHREN BESUCH:

BESUCHEN SIE UNS UND VERKOSTEN SIE IN UNSEREM  
WEINREICH UNSERE WEINE MITTEN IN DEN WEINBERGEN  
IM RHEINGAU. FÜR SELBSTABHOLER GEWÄHREN WIR AB  
60 FLASCHEN EINEN RABATT  
VON 10%

### LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

DIE PREISE VERSTEHEN SICH INKLUSIVE VERPACKUNG  
UND DER GESETZLICHEN MEHRWERTSTEUER.  
DER WEIN BLEIBT BIS ZUR VOLLSTÄNDIGEN BEZAHLUNG  
UNSER EIGENTUM.  
ZAHLUNG INNERHALB 14 TAGE.  
MIT ERSCHEINEN DIESER PREISLISTE VERLIEREN ALLE  
BISHER ERSCHEINEN LISTEN IHRE GÜLTIGKEIT.

BANKVERBINDUNGEN  
RHEINGAUER VOLKSBANK OESTRICH,  
KONTO-NR. 20003081 (BLZ 510 915 00)  
IBAN: DE76510915000020003081  
BIC: GENODE51RG

Philipp  
**SCHÄFER**

## *WEINE UND PREISE*

AUSGABE 2024



RHEINGAU

NR. JAHRGANG UND BEZEICHNUNG LTR. EURO

NR. JAHRGANG UND BEZEICHNUNG LTR. EURO

NR. JAHRGANG UND BEZEICHNUNG LTR. EURO

**NOTIZEN**

**TROCKEN**

**LIEBLICH**

**ROTWEIN**

**2201 2022 DOOSBERG 0,75L 7,10 €**  
RIESLING KABINETT 9,47 €/L  
RS 1,7 | S 6,9 | A 11,5  
**UNSER TROCKENSTER!**

**1808 2018 LENCHEN 0,75L 7,60 €**  
RIESLING SPÄTLESE 10,13 €/L  
RS 38.0 | S 7,4 | A 11,0

**1914 2019 KLOSTERBERG 0,75L 7,10 €**  
SPÄTBURGUNDER 9,47 €/L  
QUALITÄTSWEIN TROCKEN  
RS 3,2 | S 5,6 | A 13,0  
HARMONSICH,AUSGEWOGEN

**2202 2022 LENCHEN 0,75L 7,20 €**  
RIESLING KABINETT 9,60 €/L  
RS 7.1 | S 7.1 | A 11,5

**1609 2016 DOOSBERG 0,75L 6,90 €**  
RIESLING KABINETT 8,80 €/L  
RS 39,2 | S 6,9 | A 10,0  
GOLDENE PREISMÜNZE

**2015 2020 MIJO 0,75L 6,90 €**  
FEINHERB 9,20 €/L  
DEUTSCHER WEIN  
RS 22,3 | S 5,4 | A 14,0  
FRUCHTIG,HARMONSICH,RUND

**2203 2022 DOOSBERG® 0,75L 8,60 €**  
**ALTE REBEN** 11,47 €/L  
RIESLING  
RS 10,3 | S 6,8 | A 11,0  
**IN DER RHEINGAUFLÖTE**

**ROSÉ & BLANC DE NOIR**

**2017 2020 PHILIPP NIKOLAUS® 0,75L 9,40 €**  
SPÄTBURGUNDER 12,53 €/L  
QUALITÄTSWEIN TROCKEN  
RS 4,5 | S 4,8 | A 15,0  
UNSER SPITZEN ROTWEIN  
KRÄFTIG, GEHALTVOLL, NACHHALTIG

**FEINHERB / HALBTROCKEN**

**2119 2021 ROSÉ 7,10 €**  
QUALITÄTSWEIN FEINHERB 9,47 €/L  
RS 14,1 | S 6,3 | A 11,5  
FRUCHTIG UND FRISCH  
MACHT LUST AUF MEHR

**2204 2022 RIESLING CLASSIC 0,75L 7,20 €**  
QUALITÄTSWEIN 9,47 €/L  
RS 13,9 | S 7,4 | A 11,5

**2120 2021 BLANG DE NOIR 7,10 €**  
QUALITÄTSWEIN FEINHERB 9,47 €/L  
RS 10,8 | S 4,7 | A 11,5  
UNSER WEISSWEIN AUS ROTEN  
SPÄTBURGUNDERTRAUBEN SOLLTE  
IN KEINEM KÜHLSCHRANK FEHLEN

**LITERWEIN**

**1805 2018 LENCHEN® 0,75L 7,30 €**  
RIESLING SPÄTLESE 9,73 €/L  
RS 14,7 | S 7,5 | A 12,0

**2217 2022 RIESLING 1,0L 6,10 €**  
QUALITÄTSWEIN  
TROCKEN  
RS 6,0 | S 6,9 | A 11,5

**2109 2021 SCHEUREBE 0,75L 7,10 €**  
QUALITÄTSWEIN 9,47 €/L  
RS 15,6 | S 6,3 | A 12,0  
DIE SCHEUREBE IST ALLES ANDERE  
ALS SCHEU. SEHR AROMATISCH,  
FRUCHTIG UND RASSIG.  
**IN DER RHEINGAUFLÖTE**

**WINZERSEKT**

**9 MONATIGE FLASCHENGÄRUNG**

**2218 2022 RIESLING 1,0L 6,10 €**  
QUALITÄTSWEIN  
HALBTROCKEN  
RS 16,0 | S 7,2 | A 11,5

**2207 2022 ST. NIKOLAUS 0,75L 7,30 €**  
RIESLING KABINETT 9,87 €/L  
HALBTROCKEN  
RS 15,9 | S 7,2 | A 11,5  
**IN DER RHEINGAUFLÖTE**

**0901 URBAN J. 0,75L 9,20 €**  
RIESLING 11,73 €/L  
SEKT B.A. **BRUT**

**0902 ROSÉ 0,75L 9,20 €**  
SPÄTBURGUNDER 11,73 €/L  
SEKT B.A. **BRUT**